ПРОЕКТ
	Начальное общее образование
(5-дневная учебная неделя)

	Предметные области
	Учебные предметы 



 Классы 
	Кол-во часов в неделю
	Формы промежуточной аттестации
	Количество часов в неделю
	Формы промежуточной аттестации
	Всего часов

	
	
	I
	
	II
	III
	IV
	
	

	Обязательная часть
	
	
	

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	5
	комплексная диагностическая работа 
	5
	5
	4
	диагностическая  работа
	19

	
	Литературное чтение
	5
	
	4
	4
	3
	тест
	16

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык
	
	
	
	
	0,5
	годовая отметка
	0,5

	
	Литературное чтение на родном языке
	
	
	
	
	0,5
	годовая отметка
	0,5

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	–
	
	2
	2
	2
	тест
	6

	Математика и информатика
	Математика 
	4
	
	5
	5
	5
	контрольная работа
	19

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	2
	
	2
	2
	2
	тест
	8

	Основы религиозной культуры и светской этики
	Основы религиозной культуры и светской этики
	–
	
	–
	–
	1
	
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	
	1
	1
	1
	годовая отметка
	4

	
	Изобразительное искусство
	1
	
	1
	1
	1
	годовая отметка
	4

	Технология 
	Технология 
	1
	
	1
	1
	1
	проект
	4

	Физическая культура
	Физическая культура
	2
	
	2
	2
	2
	годовая отметка
	8

	Итого
	21
	
	23
	23
	23
	
	90

	Максимально допустимая недельная нагрузка 
	21
	
	23
	23
	23
	
	90


[bookmark: _GoBack]


